2º  -  Servirá  de  suporte  para  abertura  do  crédito  especial  de  que  trata  o
artigo  anterior  o  superávit  financeiro  do  exercício  anterior,  combinado  com  recursos  de
emendas  parlamentares  no  Orçamento  geral  da  União,  as  quais  perfazem  o  valor  de  R$
108.406,66 (cento e oito mil, quatrocentos e seis reais e sessenta e seis centavos). 

Art.  3º  –  A  presente  Lei  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,  ficando
revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se;

Publique-se;

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Constantina-RS em 25 de fevereiro de 2002.